

Beschlussvorlage

Drucksachen-Nr. VL-21/2020

Biblis den 20.02.2020

Aktenzeichen:

Finanzverwaltung

Beratungsfolge	Sitzungstermin	TOP	Öffentlich
Gemeindevorstand	03.03.2020	5	nichtöffentlich
Haupt-, Finanz- und Sozialausschuss	12.03.2020	2	öffentlich
Gemeindevertretung	18.03.2020	vertagt	öffentlich
Gemeindevertretung	01.07.2020		öffentlich

Titel

Facebook Richtlinien für die Gemeindeverwaltung Biblis

Beschlussentwurf:

Die in der Anlage beigefügten Richtlinien für die Facebookseite der Gemeinde Biblis, sowie die Freischaltung der Facebookseite, werden beschlossen.

Sach- und Rechtslage:

Im Rahmen der Projektarbeit unserer ehemaligen Studentin Michelle Rimer zum Thema "Nutzung von Social Media in der öffentlichen Verwaltung – Facebook als Sprachrohr der Gemeinde Biblis", hat sich die Gemeindeverwaltung entschlossen, Facebook als Kommunikationsplattform zu nutzen. Nach umfassender Prüfung konnte festgestellt werden, dass Facebook durch seine Funktionen und Reichweite die geeignetste Plattform für die Gemeinde Biblis darstellt. Zum einen hat Facebook deutschlandweit die größte Reichweite, zum anderen sind auch viele unterschiedliche Altersgruppen in diesem Netzwerk aktiv vertreten. Somit kann gewährleistet werden, dass viele unterschiedliche Bürgergruppen mit dem Facebook Auftritt der Gemeinde erreicht werden können. Damit stellt Facebook nicht nur in Punkto Bürgernähe einen großen Vorteil dar, sondern auch in Bezug auf Imagebildung der Verwaltung kann es einen großen Einfluss haben.

Anlager

Richtlinien Facebookseite Gemeinde Biblis Projektarbeit